
 

 

ZDEMYSLICE - řešení  

 

 

PRVNÍ PÍSEMNÁ ZMÍNKA V SOUVISLOSTECH 

Doplň. 

Vesnice Zdemyslice je připomínána v době vlády knížete Vladislava I., konkrétně v roce 1115 (MCXV). 
Tento panovník je potomkem prvního českého krále Vratislav II., který získal královský titul v roce 
1085 (MLXXXV) za podporu císaře Jindřicha IV. Královský titul získal pro pouze svou osobu. Dalším 
českým králem byl až syn Vladislava I., Vladislav II. Ten získal královský titul v roce 1158 (MCLVIII.) za 
pomoc císaři Fridrichu Barbarossovi. I v jeho případě se jednalo o nedědičný titul. 

KOSTEL SV. MIKULÁŠE 

Původně gotický kostel byl později upravován barokně a novogoticky. Vyznač na časové ose 
období, ve kterých se tyto tři slohy v architektuře užívaly. 

 

1000       1500      2000 

Prohlédni si fotografii kostela a vypiš znaky gotiky, případně novogotiky, které jsou z ní 
znatelné. 

kamenné ostění, lomený oblouk, 
vertikalismus 

Vyznač na fotografii jednotlivé části 
kostela a pojmenuj je. 

1. zvonice / věž 

2. loď 

3. kněžiště 

4. sakristie 

KAMENNÝ MOST 

Kterou řeku za obcí překonává kamenný most, který vede směrem k Žákavé? Úslava  

Ve kterém českém městě najdeme nejstarší dochovaný kamenný most? Písek  

Jak se jmenoval nejstarší kamenný most v Čechách, který však dnes již nemůžeme navštívit? 

Juditin most 

1 

1

2 3 
4 

2 

3 


